

به ارزش ۵۰ هزار دالر امریکایی به مراکز صحتی نیمروز تجهیزات کمک شد



مقام‌های محلی طالبان در نیمروز از توزیع تجهیزات طبی و غیرطبی به مراکز صحتی در این ولایت خبر داده‌اند. عبدالرحمن عبدالله، رییس صحت عامه طالبان در نیمروز روز دوشنبه، ۲۰ قوس، گفته که به ارزش ۵۰ هزار دالر امریکایی تجهیزات طبی و غیرطبی از سوی موسسه «ریلیف اینترنشنل» به شفاخانه ولایتی این ولایت و مراکز ولسوالی‌های نیمروز کمک شده است.



تیم کرکت زیر ۱۹ سال افغانستان نیپال را شکست داد

هدف تعیین شده را پوره کند. با این وجود، تیم ملی نیپال ۱۸۸ دوش انجام دادند و با تفاوت ۷۳ دوش بازی را به تیم ملی کشور واگذار کرد. این دومین بازی و اولین پیروزی ملی پوشان زیر ۱۹ سال کشور در رقابت‌های ۵۰ آوره کرکت بود. این تیم در بازی اول خود در برابر هند تن به شکست داده بود. منبع: خبرگزاری جمهور

تیم ملی کرکت زیر ۱۹ سال افغانستان در رقابت‌های ۵۰ آوره، تیم ملی نیپال را با تفاوت ۷۳ دوش شکست داد. در این مسابقه که ۱۹ قوس، برگزار شده بود، ابتدا تیم ملی افغانستان توپ زنی کرد که در ۴۹ آور ۲۶۱ دوش برای تیم ملی نیپال، هدف تعیین کرد. اما؛ در نیمه دوم بازی تیم نیپال در آور چهلیم تمام بازیکنان خود را از دست داد و نتوانست

سرپرست وزارت امور مهاجرین در دیدار با سفیر قطر: به کمک و همکاری کشور های بشر دوست نیاز است



به نقل از آژانس باختر: مطابق پلان خویش، خلیل الرحمن حقانی تلاش برای رسیده گی سرپرست وزارت امور به مشکلات عودت مهاجرین امروز با سعید کننده ها دارد و در بن مبارک الخیارین سفیر این عرصه به کمک قطر مقیم کابل دیدار و همکاری کشور های کرد. عبدالمطلب حقانی بشر دوست نیاز است. سخنگوی وزارت امور سفیر قطر گفت: که مهاجرین در این رابطه کشورش ۶۰ تن مواد به آژانس باختر گفت: خوراکی و غیر خوراکی در این دیدار سرپرست را با زلزله زده های وزارت امور مهاجرین در هرات مساعدت کرد و مورد مشکلات عودت از تداوم کمک های آن کننده ها و نیازمندیهای کشور با عودت کننده آنها توضیحات داد و هانیز دریغ نمی کند. با یاد آوری از روابط موصوف گفت که در نیک میان دو کشور و جلسه ای کشور های همکاری های قطر با اسلامی که اخیراً در دوحه افغانستان گفت که با دایر شد، ضمن تاکید رسیدن زمستان، مشکلات برگشت کننده های اجباری بیشتر می شود. بشری نیز صحبت شد. وی افزود که این وزارت

سرپرست وزارت انرژی طالبان با هیات تجاری ترکی دیدار کرد



ملا عبداللطیف منصور سرپرست وزارت آب و انرژی طالبان با هیات تجاری ترکیه دیدار کرده و گفته افغانستان برای تولید انرژی از منابع مختلف ظرفیت‌های لازم را دارد. وزارت آب و انرژی طالبان بامداد روز دوشنبه (۲۰ قوس) در اعلامیه‌ی گفته که ملا عبداللطیف منصور سرپرست این وزارت با شیخ عمر فاروق رئیس هیات تجاری کشور ترکیه در کابل دیدار کرده است. تاجران و سرمایه‌گذاران ترکی در این دیدار علاقه‌مندی خویش را به سرمایه‌گذاری در پروژه های این وزارت ابراز کردند. ملا عبداللطیف منصور در این دیدار گفته که این کشور برای تولید انرژی از منابع مختلف ظرفیت‌های لازم را دارا است و رهبری وزارت هم در این زمینه از علاقه‌مندی سرمایه‌گذاران خارجی استقبال می‌نماید. او افزوده که جهت هماهنگی بیشتر میان مسوولان هر دو طرف نشست‌های تخنیکی برگزار گردد تا هر چه زودتر زمینه سرمایه‌گذاری سرمایه‌گذاران ترکی در افغانستان فراهم و کار عملی آغاز گردد. منبع: خبرگزاری جمهوری

طالبان: به ارزش ۷۰ میلیون دالر گیاه هنگ به خارج از کشور صادر کردیم



وزارت صنعت و تجارت طالبان اعلام کرده که این گروه در شش ماه گذشته به ارزش ۷۰ میلیون دالر گیاه «هنگ» به بیرون از کشور صادر کرده است. خبرگزاری زیر مدیریت طالبان به نقل از این وزارت روز دوشنبه، ۲۰ قوس، گزارش داده که گیاه هنگ به کشورهای امریکا، هند، اوزبیکستان و امارات متحده عربی صادر شده است. برنیاد معلومات آگاهان امور کشاورزی، کشت بته هنگ در افغانستان از نیم قرن به این سو جریان داشته است. در سال های پسین کشاورزان به ارزش مالی این گیاه پی برده و علاقه بیشتری به وزارت صنعت و تجارت پرورش آن پیدا کرده‌اند. ولایت های تخار، کندز، بلخ، سمنگان، بغلان و بدخشان در قسمت های شمال و شمال‌شرقی کشور بستر خوبی برای رشد این گیاه شناخته می‌شود. هند بزرگ ترین خریدار هنگ در بازار های بین‌المللی است و این گیاه جایگاه ویژه‌ای در طبابت برای خود باز کرده است. گفته می‌شود که هنگ در دارو های ضد عفونی کننده (انتی‌بیوتیک) استفاده می‌شود. تاکنون ۲۸ نوع هنگ در جهان شناسایی شده است، اما تنها چهار نوع آن در افغانستان کشت می‌شود. منبع: هشت صبح

صلیب سرخ: به هزاران زندانی در افغانستان تجهیزات زمستانی توزیع کردیم



کمیته بین‌المللی صلیب سرخ اعلام کرده که به هزاران زندانی در افغانستان تجهیزات زمستانی توزیع کرده است. کمیته بین‌المللی صلیب سرخ روز دوشنبه، ۲۰ قوس، با نشر پیامی در برگه ایکس نوشته که توزیع وسایل زمستانی به این دلیل انجام شده که فصل زمستان فرارسیده است. این نهاد تصریح کرده است که نباید زندانیان را در سرما رها کرد. صلیب سرخ افزوده که بسته‌های کمکی را میان ۱۷ هزار و ۸۰۴ زندانی توزیع کرده است و شامل پتو، کمپل و جراب می‌شود. این کمیته خاطرنشان کرده، هدف توزیع این کمک‌ها به‌دست آوردن این اطمینان است که با همه زندانیان بدون توجه به این که به چه دلیلی بازداشت شدند، برخورد نیک کرد. با این حال، مشخص نیست این کمک‌ها به زندانیان کدام زندان توزیع شده است. با فرارسیدن فصل سرما، کمک‌نهادهای بین‌المللی به شهروندان کشور در نقاط مختلف افزایش پیدا کرده است. منبع: هشت صبح

مجمع عمومی سازمان ملل بار دیگر قطعنامه آتش‌بس در غزه را به رای می‌گذارد



قرار است روز سه‌شنبه مجمع عمومی سازمان ملل پیش‌نویس قطعنامه‌ای در مورد غزه که بر آتش‌بس فوری بین اسرائیل و حماس در نوار غزه تأکید شده است را به رای بگذارد. رویترز به نقل از چند دیپلومات گزارش داد که مجمع عمومی سازمان ملل احتمالاً روز سه‌شنبه پیش‌نویس قطعنامه‌ای در مورد غزه را به رای خواهد گذاشت. گفته شده که در این قطعنامه بر آتش‌بس فوری بشردوستانه بین اسرائیل و حماس در نوار غزه تأکید شده است. این اقدام پس از آن صورت می‌گیرد که آمریکا روز جمعه درخواست شورای امنیت سازمان ملل برای آتش‌بس فوری بشردوستانه در غزه را وتو کرد. آمریکا اعلام کرد که این قطعنامه سازمان ملل دور از واقعیت بود. پیش‌نویس این قطعنامه با ۱۳ رای موافق، یک رای مخالف (امریکا) و یک رای ممتنع (بریتانیا) از تصویب بازماند.

پیش‌نویس این قطعنامه را امارات متحده عربی تهیه کرده بود و روز جمعه در شورای امنیت سازمان ملل به رای‌گیری گذاشته شد. شورای امنیت سازمان ملل ۱۵ عضو دارد و از آن جمله پنج کشور امریکا، روسیه، چین، فرانسه و بریتانیا دارای حق وتو هستند. آنتونیو گوتش، دبیرکل سازمان ملل در اقدام نادری با استناد به ماده ۹۹ منشور سازمان ملل خواستار اقدام شورای امنیت برای برقراری آتش‌بس فوری در غزه شده بود. این ماده به او اجازه می‌دهد تا هر موضوعی را که به نظرش ممکن است حفظ صلح و امنیت بین‌المللی را تهدید کند، مورد توجه شورای امنیت قرار دهد. این پنجمین تلاش برای ایجاد وحدت میان اعضای شورای امنیت سازمان ملل بود. پیش‌تر چهار پیش‌نویس قطعنامه از زمان آغاز جنگ در غزه در شورای امنیت رد شده بود. منبع: خبرگزاری افق

طالبان از احداث سد بر روی رودخانه کنر خبر دادند



وزارت انرژی و آب طالبان اعلام کرده که در آینده‌ای نزدیک روی رودخانه کنر سد احداث می‌کند. به گزارش رسانه‌ها؛ مطیع الله عابد سخنگوی وزارت انرژی و آب طالبان گفته به زودی سدی بر روی رودخانه کنر در شمال شرق افغانستان احداث خواهد شد که توان تولید برق خواهد داشت. وی افزود: در صورت احداث سد، ۴۵ مگاوات تولید برق خواهیم داشت و ۳۴ هزار هکتار زمین کشاورزی نیز آبیاری خواهد شد. عابد اظهار داشت: پروژه سد «گمبیری» قرار است توسط بخش خصوصی روی رودخانه کنر احداث شود. ذبیح الله مجاهد، سخنگوی طالبان در این باره گفت: «آب‌های خود را مدیریت می‌کنیم چی در کنر باشد چی در فاریاب، فراه و هلمند این حق مردم افغانستان است باید از حق خود استفاده خوبی بکنند». همچنین چندی قبل ملا عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی طالبان گفته بود: «اگر سرم هم برود آب دریای کنر را برمی‌گردانم». این مقام طالبان گفته بود: «اراده ما قوی است، برای ساختن افغانستان برنامه‌های مختلفی داریم». این گفته‌های ملا عبدالغنی برادر در واکنش به تصمیم حکومت موقت پاکستان برای اخراج مهاجرین افغان از آن کشور گفته شده بود. منبع: خبرگزاری افق

نام وست از پایان گفت و گوهایش درباره افغانستان در قطر خبر داد



تام وست، نماینده ویژه امریکا در امور افغانستان از پایان دیدارهایش با شماری از مقام‌های قطری، مسؤولان سازمان ملل متحد و برخی از افغان‌ها در دوحه خبر داده است. وست دوشنبه شب، ۲۰ قوس، در صفحه ایکس نوشته که در این دیدارها در مورد آموزش دختران، حفاظت از پناهجویان و نیازهای بشردوستانه در افغانستان گفت و گو کرده است. او در دیدار با وزیر خارجه قطر، از دوحه برای حمایت از شهروندان افغانستان به ویژه در خصوص آموزش، قدردانی کرده است. به گفته وست، وی همچنان با مارتین گریفیتس، معاون دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه، نیلز آنن، یک مقام وزارت همکاری اقتصادی و توسعه آلمان و طارق محمود احمد، نماینده وزارت خارجه بریتانیا درباره مهاجران افغان و وضعیت بشری در افغانستان گفت و گو کرده است. این در حالی است تام وست چهارشنبه شب، ۱۵ قوس، از آغاز سفر ۱۰ روزه اش به چندین کشور از جمله پاکستان خبر داده بود. وی هدف از این سفرش را ملاقات با شرکای کلیدی امریکا و بحث روی مسایل سیاسی، امنیتی، اقتصادی و بشری افغانستان عنوان کرده است.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

دیدار معین مسلکی وزارت امور مهاجرین با روسای کمیساریای عالی ملل متحد در افغانستان و پاکستان



به نقل از آژانس باختر: مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان امروز با لئونارد زولو، و خانم فیلیپا کندلر روسای کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور مهاجرین در افغانستان و پاکستان دیدار کرد. عبدالملکب حقانی سخنگوی وزارت امور مهاجرین در این رابطه به آژانس باختر گفت: در این دیدار جانبین در مورد نظارت و بازدید از مراکز کمک های نقدی و ثبت برگشت کننده گان اجباری از پاکستان و فعالیت های دفاتر ساحوی آن سازمان بحث نمودند. رییس کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور مهاجرین در افغانستان گفت: هدف از دیدار امروزی بررسی وضعیت مهاجرین، انتقال پیام وزارت در مورد نشست های سه جانبه و چهار جانبه، برگشت مهاجرین با عزت و طور منظم از پاکستان است تا نتایج مثبت را در قبال داشته باشد، و این سازمان در هر نوع شرایط آماده همکاری های بیشتر است. همچنان رییس کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور مهاجرین در پاکستان گفت: هدف ما دیدار با مهاجرین اجباری از نزدیک است، چندین بار با مقامات پاکستانی در مورد اخراج اجباری، ضبط دارایی های آنان، تامین حقوق آنان، و نشست سه جانبه با مقامات پاکستان ملاقات داشتیم، تا پاکستان از این تشدد دست بردارد، و پیام تان را به مقامات پاکستانی انتقال خواهیم داد. معین مسلکی وزارت امور مهاجرین از همکاری آن اداره در راستای خدمت به برگشت کننده گان اجباری از پاکستان قدردانی نموده گفت: پالیسی امارت این است که با همسایه گان خویش روابط خوب داشته باشد، کشور پاکستان در توافقات قبلی پابند نبوده، امارت اسلامی در تعهدات خویش در قبال مهاجرین همیشه آماده همکاری است و در هر حالت از آن ها حمایت خواهند کرد. وی افزود، اخراج اجباری افغان ها خلاف قوانین بین المللی، تعهدات و حسن همجواری است، وی از پاکستان نیز خواست تا از آزار و اذیت مهاجرین افغان دست بردارد.